hic lapis et tutamen erit post morte(m) sepulcri

5 et dabit indicium obitos hic esse sepultos,  
si tamen at manes credimus esse aliquit.

vivere quo prodest, nisi si post morte(m) cavemus?

nomen, fama—volat tantum, corpusque crematur,  
aeternamque domum petimus et fine(m) laborum.

10 dum legis hoc, disce ponere et ipse tibi.

B 1190 5. morte; 8. morte; 10. fine; 11. melior iunctura *legis hoc quam legis, hoc*.

907. XII 916 Arelate

. . . . . arbae surulib . . . . .

in hoc sepulchro sunt ossa . . . . .

alibi sunt cineres: struxsi[t hoc vivos sibi].

B 138 3. superesse ex praescripto vidit *Buecheler*; 2. supplet idem *hominis*

*optimi* vel *Oli Septimi* sim.; de usu praepositionis cf. *Chrest.*, Beitr. p. 77;  
3. suppl. idem.

908. XII 3619 Nemausus

hoc monumentum maesoleumque monumentorum  
caussa<sup>que</sup> paratum,  
manibus addictum sacrisque priorum,  
ut aequae frui liceat, qui dominus fuerit huius,  
5 vendere ne liceat, caveo <adque rogo> per numina divom.  
vendere si velit, emptorem littera prohibet.

Hostilia L. f. v(iva) poss(uit)

B 579 hexametros imitatur; 1—5 in iustos numeros coegit Buecheler; 6. *pro-  
bere* = *prohibere* esse Lucreti (I, 977; III, 862) monuit idem.

908a. XIII 2104 Lugudunum

d m | et m. aeternae L. Cl. Rufini |  
Cl(audius) hunc vi(v)us Stygias Rufinus ad umbras  
instituit titulum, post animae requiem  
qui testis vitae fati sit lege futurus,  
5 cum domus accipiet saxea corpus habens;  
quodque meam retinet vocem data littera saxo  
vo[ce] tua vivet, quisque lege[s titu]los.  
Rottio hic sit[us es]t iuvenili robore quondam,  
q[ui] sibi moxq(ue) su[ae] <nutrici Marciane item Verinae  
conlactiae> haec monumenta dedit,  
et sub asc(ia) dedicavit, curante Cl. Sequente patrono.

B 1278 2. *umbrae Stygiae* docte sane pro loco sepulturae; 4. 5. *fati lege* iunge  
cum *requiem*; 6. 7. h. e. <vox mea, qui scripsi, vivet voce tua, qui leges>;  
8. *Rottio esse Rufinum* celtica lingua Buecheler statuit probabiliter; 9. pen-  
tameter interpolatus.

909. XIV 1825 Ostia

si quae e[st] cura tibi venturi temporis, a me]  
disce, se[nex, leti vivus habere domum]:  
nam mo[rs] cuncta tenet, vivo nec parcitur ulli]....

B 1759 3. *mors* praeivit Dessau; sententiam carminis concinnavi ego; periiit pen-  
tameter, talis fere: *huc omnes venient: tutior hic requies*.  
2. cf. XI, 1616, 11.

910. XIV 2605 Tusculum

dis manibus | M. Publici M. lib. Unionis |

te rogo, praeteriens, fac mora(m) et perlege versus,  
quos ego dictavi et iussi scribere quendam.  
est mihi terra levis merito, sed quiesco marmore clausus.